
Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 25 DEL 06/04/2020 
 

OGGETTO: 
EMERGENZA DA EPIDEMIA COVID-19-AI SENSI DELL'ORDINA NZA N. 658 DEL 
CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE DEL 2 9/03/2020-
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA 
PREPAGATI PER L'ACQUISTO DI GENERI DI PRIMA NECESSI TA' A FAVORE DEI 
NUCLEI FAMILIARI RESIDENTI AI FINI DEL SOSTEGNO ALI MENTARE E 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI BUONI TIGROS CIG N. 
Z632CA321A.      
 

L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35. del 03/04/2020 con la quale è stato 
approvato l’ Atto di indirizzo all’Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione 
risorse ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020”; 

 
Richiamato l’avviso pubblico per l’assegnazione dei buoni spesa prepagati per l’acquisto di generi 
di prima necessità a favore dei nuclei familiari residenti nel comune di San Bernardino Verbano ai 
fini del sostegno alimentare; 
 
Considerato nel nostro territorio non sono presenti attività commerciali di vendita al dettaglio di 
generi alimentari di prima necessità e che il supermercato Tigros è stato individuato logisticamente 
più vicino e raggiungibile dai residenti nel Comune di San Bernardino Verbano; 
 
Vista la necessità della fornitura di buoni Tigros che verranno utilizzati per famiglie bisognose per 
l’importo complessivo di € 8.300,00 esente IVA art. 2 oltre ad ulteriore 15% di buoni che verranno 
concessi in omaggio dal medesimo supermercato e che la somma troverà copertura alla missione 
12 programma 05 macroggregato 104 del bilancio 2020 in corso di approvazione; 
 
Vista l’urgenza di provvedere a causa dell’effetto straordinario dell’epidemia; 

 



Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il redigendo bilancio di previsione esercizio 2020; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, l’avviso pubblico per l’assegnazione dei buoni spesa prepagati per l’acquisto di 
generi di prima necessità a favore dei nuclei familiari residenti nel comune di San Bernardino 
Verbano ai fini del sostegno alimentare connesso all’emergenza di epidemia COVID-19 ai sensi 
dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020; 

 
2. Di assumere, in conseguenza, un impegno di spesa dell’importo complessivo di € 8.300,00 
esente IVA per l’acquisto di buoni prepagati a favore del supermercato TIGROS imputando la 
relativa spesa al codice seguente: 
- missione 12 
- programma 05 
- macroaggregato 104 (trasferimenti correnti) 
del redigendo bilancio di previsione dell'esercizio 2020, somma finanziata con contributo FONDO 
DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE da emergenza COVID-19; 

 
3. Di liquidare la somma di € 8.300,00 per l’acquisto dei buoni prepagati a favore del supermercato 
TIGROS dietro trasmissione della regolare fattura elettronica autorizzando il Responsabile del 
Servizio Finanziario ad emettere mandato a saldo; 
 
4. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:LIETTA GIOVANNI 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 06/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì,08/04/2020 Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Boni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata  il giorno 08.04.2020 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 08/04/2020 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Pietro Boni 

 
 

 


